
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«МОНГУН-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
МОНГУН-ТАЙГА КОЖУУНУ» 
МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН 

ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
Двадцать четвертая очередная сессия шестого созыва Хурала представителей 

муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

Р Е Ш Е Н И Е

«30» сентября 2021 г. № 205
с. Мугур-Аксы

О внесении изменений в Реестр должностей 
муниципальной службы муниципального района 
«М онгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25- 
ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом 
Республики Тыва от 25 апреля 2018 года № 268-ЗРТ «О регулировании 
отдельных отношений в сфере муниципальной службы в Республике Тыва», 
Законом Республики Тыва от 18 мая 2020 года № 593-ЗРТ «О реестре 
муниципальных должностей в Республике Тыва и Реестре должностей 
муниципальной службы в Республике Тыва», Хурал представителей 
муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва», 
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Реестр должностей муниципальной службы 
муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва», 
утвержденный решением Хурала представителей муниципального района 
«Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» от 25 июня 2020 г. № 132:

1.1. Приложение № 2 Реестра должностей муниципальной службы 
администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун 
Республики Тыва» изложить в следующей редакции:

Приложение № 2 
Утвержден решением Хурала 
представителей муниципального 
района «Монгун-Тайгинский 
кожуун Республики Тыва» 
от « » 2021 г. №

Реестр должностей муниципальной службы 
администрации муниципального района 

«Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»



№ Наименование должностей 
муниципальной службы

Регистрационный номер

1. Должности категории «Руководители» 
Высшая группа должностей

1 Председатель администрации 
муниципального района «Монгун- 
Тайгинский кожуун Республики Тыва»

4-1-01

Главная группа должностей
1 Заместитель председателя 

администрации муниципального 
района «Монгун-Тайгинский кожуун 
Республики Тыва» по экономике и 
финансам

4-2-03

2 Заместитель председателя 
администрации муниципального 
района «Монгун-Тайгинский кожуун 
Республики Тыва» по 
жизнеобеспечению, строительству и 
Г О и Ч С

4-2-03

3 Заместитель председателя 
администрации муниципального 
района «Монгун-Тайгинский кожуун 
Республики Тыва» по социальной 
политике

4-2-03

4 Заместитель председателя 
администрации муниципального 
района «Монгун-Тайгинский кожуун 
Республики Тыва» по сельскому 
хозяйству и экологии -  начальник 
управления сельского хозяйства 
администрации муниципального 
района «Монгун-Тайгинский кожуун 
Республики Тыва»

4-2-03

5 Заместитель председателя 
администрации муниципального 
района «Монгун-Тайгинский кожуун 
Республики Тыва» по профилактике 
преступлений и иных правонарушений

4-2-03

6 Управляющий делами администрации 4-2-04
7 Начальник управления образования 

администрации муниципального 
района «Монгун-Тайгинский кожуун 
Республики Тыва»

4-2-05



8 Начальник управления труда и 
социального развития администрации 
муниципального района «Монгун- 
Тайгинский кожуун Республики Тыва»

4-2-05

9 Начальник финансового управления 
администрации муниципального 
района «Монгун-Тайгинский кожуун 
Республики Тыва»

4-2-05

10 Начальник отдела культуры 
администрации муниципального 
района «Монгун-Тайгинский кожуун 
Республики Тыва»

4-2-06

11 Начальник отдела по делам молодежи 
спорта администрации 
муниципального района «Монгун- 
Тайгинский кожуун Республики Тыва»

4-2-06

12 Начальник отдела финансового 
управления администрации 
муниципального района «Монгун- 
Тайгинский кожуун Республики Тыва»

4-2-06

13 Начальник отдела по 
администрированию сумона 
Каргынский администрации 
муниципального района «Монгун- 
Тайгинский кожуун Республики Тыва»

4-2-06

14 Начальник отдела по архитектуре, 
земельным и имущественным 
отношениям администрации 
муниципального района «Монгун- 
Тайгинский кожуун Республики Тыва»

4-2-06

15 Начальник отдела по правовому и 
кадровому обеспечению 
администрации муниципального 
района «Монгун-Тайгинский кожуун 
Республики Тыва»

4-2-06

2. Должности категории «Специалисты» 
Ведущая группа должностей

1 Консультант по земельным и 
имущественным отношениям отдела 
по архитектуре, земельным и 
имущественным отношениям 
администрации муниципального 
района «Монгун-Тайгинский кожуун 
Республики Тыва»

4-3-07



2 Консультант по внутреннему 
муниципальному финансовому 
контролю и аудиту, земельному 
контролю администрации 
муниципального района «Монгун- 
Тайгинский кожуун Республики Тыва»

4-3-07

о5 Консультант по учету управления 
труда и социального развития 
администрации муниципального 
района «Монгун-Тайгинский кожуун 
Республики Тыва»

4-3-07

4 Консультант по бюджету финансового 
управления администрации 
муниципального района «Монгун- 
Тайгинский кожуун Республики Тыва»

4-3-07

5 Консультант по животноводству 
управления сельского хозяйства 
администрации муниципального 
района «Монгун-Тайгинский кожуун 
Республики Тыва»

4-3-07

6 Консультант по кадровым вопросам и 
обращениям граждан отдела по 
правовому и кадровому обеспечению 
администрации муниципального 
района «Монгун-Тайгинский кожуун 
Республики Тыва»

4-3-07

7 Консультант по доходам -  бухгалтер 
финансового управления 
администрации муниципального 
района «Монгун-Тайгинский кожуун 
Республики Тыва»

4-3-07

Старшая группа должностей
1 Главный специалист по архиву отдела 

по информационной политике 
администрации муниципального 
района «Монгун-Тайгинский кожуун 
Республики Тыва»

4-4-08

2 Главный специалист -  ответственный 
секретарь административной комиссии 
администрации муниципального 
района «Монгун-Тайгинский кожуун 
Республики Тыва»

4-4-08

3 Главный специалист по учету 
управления сельского хозяйства

4-4-08



администрации муниципального 
района «Монгун-Тайгинский кожуун 
Республики Тыва»

4 Главный специалист управления труда 
и социального развития 
администрации муниципального 
района «Монгун-Тайгинский кожуун 
Республики Тыва»

4-4-08

5 Г лавный специалист по делам 
ветеранов и инвалидов управления 
труда и социального развития 
администрации муниципального 
района «Монгун-Тайгинский кожуун 
Республики Тыва»

4-4-08

6 Главный специалист по назначению и 
выплате ежемесячной выплаты на 
детей в возрасте от трех до семи лет 
включительно управления труда и 
социального развития администрации 
муниципального района «Монгун- 
Тайгинский кожуун Республики Тыва»

4-4-08

7 Ведущий специалист финансового 
управления администрации 
муниципального района «Монгун- 
Тайгинский кожуун Республики Тыва»

4-4-09

2. Решение опубликовать в газете «Монгун-Тайга» и на официальном 
сайте администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун 
Республики Тыва» \улу\у.топшт-1ащал1ууа.га в сети Интернет.

3. Настоящее решения вступает в силу со дня подписания.

Г лава кожууна -  председатель Хурала 
представителей муниципального райо: 
«Монгун-Тайгинский кожуун Республ Салчак С.О.


